
医療情報セミナー&商品展示会医療情報セミナー&商品展示会
2019年/秋

2019年8月吉日

株式会社医療情報システム 参加費 無料

２０１９年９月１９日（木）

13:00～17:00 (12:30～受付開始)

(講演会は14:00～15:30ですが、展示会場は上記時間帯いつでもご覧いただけます。)

日 時

場 所 富士通関西システムラボラトリ８Ｆ （ セミナールームB ）

その他にも、処方チェックシステム・診療情報管理システム、レセプト院内支援システム、リハビリ支援

システム、健診システム、看護勤務作成システム、自動再来受付システム、自動精算機、診察及び会計案内

表示、物品管理システム、ADL評価システム、精神科文書作成システム、帳票データ入力システム、ペーパ

レス会議システムなどもご覧いただけます。ご多忙とは存じますが、是非ともご来場いただきますようお願

い申し上げます。 敬 具

を展示致します。
富士通製 医事会計システム

協賛

「HOPE SX-S」

拝啓 残暑の候、貴院様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。

また、平素は格別のご高配を賜り、誠に有難うございます。この度、下記の日程にて医療情報セミナーと商品

展示会を開催させて頂くこととなりました。

今回は、株式会社ニチイ学館様に「来年度の診療報酬改定の流れ」というテーマの講演を行っていただきます。

その他にも病院様のお役にたてる様々なシステムの商品展示会も併設させていただきますので奮ってご参加く

ださいませ。

富士通製 介護事業者支援システム

「HOPE LifeMark WINCARE」

富士通製 電子カルテシステム

「HOPE LifeMark-MX」「CloudChart」

テーマ：『 来年度の診療報酬改定の流れ 』

講 師：株式会社ニチイ学館 様

※大変好評につき、定員になり次第締め切らせていただきます。



■電子カルテシステム(中規模病院様向け)

「HOPE LifeMark-MX」

・富士通のノウハウが集約された中規模病院向け電子カルテシス

テムです。HOPE EGMAIN-LXのシンプルな操作性はそのままに

フレキシブルな新しい製品形態を実現しております。

メーカー:富士通株式会社

◆出展システム一覧◆

■医事会計システム

「HOPE SX-S」

・富士通製の最新システムです。病院導入実績 NO.1レセコン。

次世代医事会計システムとして刻々と変化する医療経営を

支えます。

メーカー:富士通株式会社

■介護事業者支援システム

「HOPE LifeMark WINCARE」

・富士通製の最新システムです。 「様々な課題を解決し、介護

の現場にイノベーションを」をコンセプトにお客様に最適なソ

リューションをお届けします。

メーカー:富士通株式会社

■処方ﾁｪｯｸ・診療情報管理・看護勤務割

「DICS-PS・Medi-Bank・CWS」

・院内処方ﾁｪｯｸを統合的にｻﾎﾟｰﾄ。ﾏｽﾀｰの統一化、ﾒﾝﾃﾅﾝｽ業
務の省力化を推進します。

・診療情報管理システムではより効果的で高度な院内診療録
管理体制の確立をシステム利用・情報活用の視点から支援します。

メーカー:インフォコム株式会社

■レセプト院内支援システム

「べてらん君Collaboration」

・多くの時間と手間がかかるレセプトチェックを

「べてらん君」が引き受けます。

メーカー:日立ヘルスケアシステムズ株式会社

■リハビリテーション支援／健診システム

「タック総合健診システム」
「タックリハビリテーション支援システム」

・[ﾘﾊﾋﾞﾘ]充実した機能を装備し,あらゆる病院のリハビリテーション
業務の効率化や運用改善をシステム面からサポートします。

・[健診]健診業務に関わる一連の業務から事業評価・計画に至るまで
全プロセスに対応できる機能を搭載しています。

メーカー:株式会社タック

■看護勤務作成システム

「Murse(マース)」

・看護師長、事務スタッフの負担を軽減して業務を効率化し

医療現場の本来の業務への集中を可能にします。

メーカー：株式会社 ユーエスケイ

■自動再来受付システム・スキャナー

「MEDIASTAFF」

・品質、デザイン、操作性から開発環境、運用・保守にいたる

までPFUの総合力を結集した、最先端KIOSKです。

メーカー:株式会社PFU

■医療機関向け製品

「自動精算機・診察及び会計案内表示」

メーカー:株式会社アルメックス

■物品管理・ADL評価システム・精神科文書作成システム

「Issupp」

・圧倒的なコストパフォーマンスで病院経営の効率化を実現致し

ます。物品管理システムだけではなく未収金管理・ADL評価シス

テム・精神科文章作成システムの展示も致します。

メーカー:株式会社メディカルワークス

■施設基準関連サービス

・施設基準は医療機関経営を考える上で欠かせないテーマとなって

います。弊社では院内セミナーや施設基準新規取得分析、個別指

導対策など、施設基準に関する幅広いサービスを提供しています。

メーカー:株式会社ニチイ学館

・受付業務のみ、会計業務のみといった、業務ごとに切り離した

ご提案ではなく、受付～会計までの自動化をトータルにご提案

し患者様のスムーズな導線もご提案します。

「個別指導対策相談ブース」

当日13:00～17:00の間は、ご自由に
上記システムをご覧いただけます。

「Denshi-Pen」

・紙に書くという手慣れた操作で手書き情報をデータ化でき、各種システ

ムへの取り組みができます。

メーカー:富士ゼロックス株式会社

■帳票データ入力システム

■ペーパレス会議システム

「ECO Meeting」

・働き方改革への第一歩は会議資料のペーパレス化。会議資料にかかる

コスト、情報漏洩対策もできるペーパーレス会議システムをご紹介します。

メーカー:株式会社エステック



―お申し込み方法―

同封の「参加申込書」に必要事項を書き込んでいただき、誠にお手数ですが、

２０１９年９月１７日(火)までにＦＡＸをお願いします。（ＦＡＸ：０６－６２２３－９９０９）

※定員になり次第、締め切らせていただきます。

尚、当日会場ビル１Ｆにおいて、ビル内入場の為のカードをお渡ししております。お手数をおかけい

たしますがご了承くださいますよう、お願い申し上げます。
[お問い合わせ先]株式会社医療情報システム

営業部 小林・北川

TEL：０６－６２２３－９９００

個人情報の取扱について

・参加申込書でご提供いただいた個人情報は、弊社の個人情報保護方針に基づき、安全かつ厳密に管理いたします。

弊社の個人情報保護方針を記載したURLは右記となります。（ http://iryojoho.jp/?page_id=7 ）

・個人情報は、セミナー参加に関する事務手続きのみに使用します。但し、弊社よりセミナーや講演会等の資料を希望する

場合には、その案内のためにも使用します。

・個人情報は第三者に提供・委託することはありません。

・個人情報の利用目的の通知・開示、内容の訂正・追加又は削除、利用の停止・消去及び第三者への提供の停止・削除につ

いては、以下の窓口までご相談下さい。

・次項の参加申し込み書に関する各項目は、任意記載項目ですが、空欄があった場合は受付に時間がかかる場合があります。

株式会社医療情報システム 個人情報保護管理者 北村好弘

※下記＜個人情報の取扱について＞にご同意の上、ご参加下さい。

当日スケジュール

12：30～ 受付開始

13：00～ 商品展示会開始

14：00～15：30

講演

『来年度の診療報酬改定の流れ』

～17：30 展示会 終了



株式会社医療情報システム
セミナー事務局 行

FAX:06-6223-9909 TEL:06-6223-9900

2019年8月吉日

（お手数ですが、ご記入後事務局までFAXしていただきますようお願い申し上げます。）

医療情報セミナー 2019年／秋
≪参加申し込み書≫

ご参加 ご欠席

上記のいずれかにチェックを入れて下さい。また、別紙の＜個人情報の取扱について＞に同意の上、ご参
加の場合には下記記入欄にて講演会への出欠を記入していただき、ＦＡＸにてお申し込みください。

貴院名

ご住所 〒

電話番号（ ） ― FAX（ ） ―

ご出席者※資料のみを希望された方は下記に宛名のご記入をお願いします

所属 役職 ご芳名 講演会出欠

出・欠

出・欠

現在ご使用のシステム名 ：富士通・メディコム・東芝・ＮＥＣ・日立・東亜・ソフトマックス・オルカ・その他（ ）

資料送付のご希望システムを
ご記入ください。

資料のみ
（下記記入欄にご記入ください）

：

備考

※今後のセミナー開催案内などの送付について：同意する（ ）・同意しない（ ）

〒540-0023

大阪市中央区城見２丁目２－６

（大阪ビジネスパーク内）

富士通株式会社 関西システムラボラトリ

★ＪＲ環状線 京橋駅より徒歩８分

ＪＲ環状線 大阪城公園駅より徒歩１０分

京阪及び地下鉄鶴見緑地線 京橋駅より徒歩８分

★車でお越しの際は、阪神高速道路 法円坂ランプ又は

森之宮ランプでお降り下さい。(会場には駐車場がございませ

ん。申し訳ございませんが、左図の有料駐車場（ツイン21地下駐車場ま

たは、東京海上日動火災ビル地下駐車場）をご利用ください。)

※富士通関西システムラボラトリ横の有料駐車場は現在工事中のため利

用できません

地下鉄京橋駅

地下鉄大阪ﾋﾞｼﾞﾈｽﾊﾟｰｸ駅

ダイエー

ツイン21●

よみうりテレビ●

●ホテルニューオオタニ

ＫＤＤＩ●

東京海上日動火災●

●キャッスルタワービルＩＭＰ●

富士通関西システムラボラトリ

N

有料駐車場工事中につき使用不可

●●●会場案内●●●

※定員になり次第、締め切らせていただきます。


